
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
« У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я »  
С Е Р Г О К А Л И Н С К О Г О  Р А Й О Н А

ул. 317 Стрелковой дивизии, 7, с. Сергокала, 368510 
e.m ail sergokalaruo@ m ail.ru тел. 8(8722) 55-17-30  

ОКП О  69298616, О Г PH 1 N 0548000056, ИНН/КПП 0527003 198/052701001

Приказ
№52 от 13.05.2024г.

О проведении семинара по изучению языков программирования

В соответствии с планом по повышению качества образования в 
Сергокалинском районе на период до 2026 года, с целью изучении методов 
построения корректных и быстрых алгоритмов решения задач различной 
трудности по программированию, умения решать задач по информатике, 
обмена опытом, совершенствования профессиональной компетентности 
учителей информатики

приказываю:

1. Провести на базе МКОУ «Дегвинская СОШ» семинар учителей 
информатики 16 мая 2024 года.

2. На семинаре обсудить вопросы:
2.1. Исполнение направлений «дорожной карты» по информатизации 

образования.
2.2. Прием в 1 класс. Работа в АИС «Зачисление в ОО».
2.3. Активность в ИКОП Сферум, ФГИС «Моя школа», РИС «ЭОД».
2.4. Проведение ВНР. Своевременность загрузки работ, 

объективность.
3. Посещение открытых уроков учителей информатики МКОУ «Дегвинская 

СОШ» Багадзиевой Э.М. и МКОУ «Бурхимахинская СОШ» Магомедовой 
К.М.

4. Мастер-класс учителя МКОУ «Кадиркентская СОШ» Магомедовой У.К. 
и учителя МКОУ «Мюрегинская СОШ» Алиева З.М.

5. Методисту УО Магомедовой У.К. и руководителю РМО учителей 
информатики Адзиевой Х.З. распространить позитивный педагогический 
опыт в рамках семинара и мастер-классов.

mailto:sergokalaruo@mail.ru


6. Руководителям 0 0  обеспечить участие учителей информатики к 8.30 
часам в МКОУ «Дегвинекая СОШ».

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

//
Начальник
МКУ «Управление образования»
Сергокалинского района:

Исп. Магомедова У. К. 
Тел.:8 903 482 5 7 46




